INDICAÇÃO  nº    82    , de  2003.

Indico, com fundamento no artigo 159, da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine á Secretaria de Recursos Hídricos  para que sejam tomadas providências imediatas no sentido de destinar recursos para a canalização do Ribeirão Laranjal, no trecho entre o bairro Vila Zalla e o Conjunto Residencial Carlos Vicente di Santi, no município de Laranjal Paulista.

          JUSTIFICATIVA

Esta reivindicação vem atender as necessidades do município, visto que em virtude do ribeirão cruzar diversas travessas nos bairros referidos impossibilita o acesso ao comércio local.

Outro motivo são as inundações causadas pelas chuvas, atingindo também as residências dos munícipes.

Tal solicitação também se faz necessário devido a grande preocupação dos moradores e também quem circula pela área, devido ao excesso de lixo acumulado no ribeirão, assim como a proliferação de ratos.

Sala das Sessões ,

 Luiz Gonzaga Vieira

             Deputado Estadual

Sistema SPL - Originalidade: 32544 -120203130100911